
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  819 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO 
ECCEDENZA INDENNITÀ AMMINISTRATORI AL MINISTERO 
DELL'INTERNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/12/2025

 834

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI10/12/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 819 DEL 10/12/2025 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO ECCEDENZA INDENNITÀ 

AMMINISTRATORI AL MINISTERO DELL'INTERNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 6 del 26 Luglio 2024 con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

  

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 7 del 9 Gennaio 2024 con la quale si è provveduto alla 

determinazione delle indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco e degli Assessori in base all’art. 1 

commi da 583 a 587 della legge n. 234/2021 e si è provveduto alla relativa assunzione dell’impegno di spesa 

per la liquidazione dal 01.01.24 al 31.03.24; 

 

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 178 del 13 Marzo 2024 con la quale si è provveduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa per la liquidazione delle indennità spettanti agli amministratori dal 

01.04.24 al 09.06.24; 

 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 454 del 8 Luglio 2024 con la quale si è provveduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa per la liquidazione delle indennità spettanti ai nuovi  amministratori, a 

seguito elezioni amministrative, dal 11.06.24 al 31.10.24; 

 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 594 del 4 Ottobre 2024 con la quale si è provveduto a 

rettificare l’impegno di spesa per la liquidazione delle indennità spettanti agli amministratori per il mese di 

novembre 2024; 

 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 782 del 9 Dicembre 2024 con la quale si è provveduto a 

rettificare l’impegno di spesa per la liquidazione delle indennità spettanti agli amministratori per il mese di 

dicembre 2024; 

 

 Visto il Comunicato n. 2 del 3 Dicembre 2025 del Ministero dell’Interno, con cui lo stesso Ministero 

dell’Interno riconosceva al Comune di Busto Garolfo l’importo di € 56.989,27 quale rimborso a copertura 

dell’incremento dell’indennità per l’anno 2024; 

 

 Rilevato che per il primo semestre 2024 tre amministratori percepiscono l’indennità di funzione 

intera e un Amministratore indennità dimezzata, mentre per il secondo semestre tre Amministratori 

percepiscono l’indennità dimezzata ed un Amministratore l’indennità intera,  pertanto, la quota di incremento 

necessaria al Comune di Busto Garolfo è pari ad € 48.076,40; 

 

 Ritenuto pertanto di impegnare la somma eccedente di € 8.912,87 al Capitolo 1880/371 cod. C.P.C. 

U.1.10.99.99.999 Titolo 1 Missione Programma 11 del Bilancio 2025 per il rimborso di tale quota al 

Ministero dell’Interno; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 in data 20 Dicembre 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione aggiornamento DUP 2025/2027”; 

Vista, altresì, la deliberazione n. 82 in data 20 Dicembre 2024, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 



DETERMINAZIONE N. 819 DEL 10/12/2025 

 

 

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025, con la quale è stato 

approvato il PEG 2025 – dotazione finanziaria; 

Richiamato il Decreto Legislativo18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, nonché il 

vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Ministro dell’interno 4 aprile 2000, n. 119; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati 

quali parti integranti e sostanziali della presente, la somma di 8.912,87 per il rimborso al Ministero 

dell’Interno della quota eccedente le necessità del Comune di Busto Garolfo; 

2. Di imputare la spesa di cui sopra al Cap. 1880/371 cod. C.P.C. U.1.10.99.99.999 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 11 

del Bilancio 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di liquidare alla Tesoreria Provinciale di Stato la somma complessiva di € 8.912,87 indicando al numero 

conto Banca d’Italia il capitolo di entrata “356003” beneficiario Tesoro dello Stato CF 80226730580, 

inserendo nella causale “Riversamento parte contributo indennità amministratori non utilizzata”, al 

seguente IBAN : 45001000032453480143560. 

 

LA RESPONSABILE 

                 DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

            Dott.a Rossana ARNOLDI 

 

 


		2025-12-10T10:30:28+0100
	ROSSANA ARNOLDI




